De eulogīs. eulogie dicūtur munera q̄ deferūt subditi suis plati-

A Minus. ar. q̄ magistri nō potest collectā a scolaribus ut libenter veniat ad scolas. sic. i. q. i. baptizādis. et. c. placuit. v. Itē unus quisq; i. q. iij. videntes.

R Espuēde. ar. q̄ q̄ tere inhibemur. vt. i. q. i. placuit. et. e. q.

A q̄ pio. et. xii. q. iij. quæsta.

D Discopus. legatum. ar. q̄ licet citatus ad iudicium venire non possit. nichil omis-

mus tenetur mitte-

re procuratorem.

v. q. iij. si egro-

tans. et ex ea de-

ap. cōstitutus. ar.

otra ex de p̄cūr.

querelam. de hac

materia queris

v. q. iij. si egro-

tans. sed illud ea-

p̄tulum loquitur

in arbua causa.

D Lacuit. egritudine. q̄. v.

vt. h. e. si quis episcopo.

Non eni-

excusat leuis fe-

bribula vel vetus

quartana. vt. f. v.

edili. edic. l. i. s.

sed scientum.

C Fratrorie. vel

etia p̄ certum nū-

cū cui possit cre-

di. vt. xvij. di-

nobilissim⁹.

extra de of. telega.

pru-

tentiā. ex de Rep.

sc̄icitatus. et. c. ex

parte.

C Rationē. no-

ta non sufficit di-

cere se non posse

venire nisi ratōnē

impedimenti assi-

gnit. sic ex de of.

et po. iubi. tele-

ga. prudentiam.

extra de Rep. sc̄i-

citatus. et illā cau-

sam probabit. vt

.iiiij. q. v. quisq;

in fi. et per vnum

testem eaz potest

pbare. vt extra.

de p̄cūr. ex insi-

nuatione. licet sic

ar. cōtra. ex de in-

iteg. resti. ex līs.

lō. sed certe cre-

do b̄ speciale esse

vt vni testi creda-

tur cum suo iura-

mento. b.

C Communi-

ne. videntur q̄ al-

qs potest esse ex-

communicatus in

vna ecclā et non

in altera. vt. h. et

lvij. d. si quis de

alterius. et sic est

otra. iiiij. q. v. quis

quis. sed dic q̄ iste non est excommunicatus. sed tamen alijs ep̄is nō co-

municabit. quia non veniet ad communia negocia ip̄oz. vel ad con-

secrandum ep̄iscopum cum alijs.

D Discopus. abbatem. b̄ intelligi potest de abbatis cisterciens-

is ordinis. vt extra de sta. mona. dilectus. nisi p̄ criminē enor-

mi. xi. q. iij. priuilegium. ar. ex. de priuul. tuarum. sed alij abbates te-

bent venire ad concilium. vt. xvij. q. iij. abbates. et. h. e. determinimus. et

hanc paleam habes. xvij. q. iij. s. vlti.

S I quis. ante quam. sic. h. de o. di. i. omnes. et. xi. q. iij. certum.

R I quis. in sequenti. sic ergo quandoq; differtur absolutio. vt

major rutor sit ei absolui coram multitudo. similiter in sacrilegio dif-
fertur ut diutius confundatur. vt. xvij. q. iij. si quis sua mente sic dif-
fertur absolutio illius qui multum deliquit. vt. xi. q. iij. qui iubente.
vnde licet ante voluerit absolui non auditur. alias regulariter nō te-
bet differri. vt extra de ap. qua fronte.

S Ep̄us. pontificis. i. ep̄i. vt. ii. q. vij. accusatio. v. vnde. vel audiz
re debet ea que or-
dinavit sum⁹ pon-
tifax.

R Regia. licet
ep̄us suo metro-
politano tanquam
maiori teneat⁹ os-
bedire. vt. s. di.

· viij. que otria mo-
re. tñ h̄ differtur
regie dignitati.

vt. xii. q. i. de re-
bus. lxij. d. salo-
nitane. Itē in hac

finobali citatōne
vnica citatio sup-
ficit. vt. h̄. et simi-
le. h. iij. q. v. quis

qs h̄ in iudiciali
trina requiritur.

vt. xxij. q. iij. de
illicita. Regia. x-

xii. q. vlti. si w̄b.
et. c. si quis ep̄us.

stra. sed h̄ lo qui-
tur de his qui ha-
bent feudū. ibi nō.

imo et quilibz w̄-
nire debet si voca-
retur ppter nego-
ciū regni. vel istd

intelligit. cū ep̄i-
scopus relicto ec-
clesiastico iudicio

pgit ad impatorē
petens ibi iustici-
am. qd nullus cle-
ricus debet face-

re. xi. q. i. placuit

R Ropter ec-
clesiasticas. mar-
tinus. q̄ fuit

sollicitus pro re-
publica renoua-
uit canones. vnde

dicitur renouati
canonum.

R H̄ qui. qua-
si diceret. om̄s ve-
niant vel saltē h̄

qui sunt lesi. non
enim om̄s tenen-
tur venire. vt. h. e.

· e. p̄xmo.

R Cōsensu. epi-
scoporum.

R Sententiam.
absolutionis.

R Cōcilia. pui-
cialia sc̄ilicet cum

alij ep̄is. h̄ epale

potest. vt. xxx viij.
di. e. quando. xij. q.

· ij. placuit.

R Abbates. imo abbates nō vocab̄t ad finodum vt. s. e. in

R Excommunicatōis. id ē suspēsionis ab officio illa palea ep̄s

R Duo. mensi. sic. lxxxvi. di. tāta. et. x. q. iij. vno. i. fi. Di. xix.

R Ep̄istolis. In p̄xima distinctione tractauit magister de au-

toritate canonum. hic agitur de auctoritatē decretalium. et

ostendit. q̄ eiusdem h̄nt auctoritatē decretales et canones.

Sciendum itaq; q̄ quedam decretalis ep̄istola est generalis. quedam

specialis. Generalis est que ad om̄nes diriguntur. vt. ii. q. v. omnibus.

Specialis est que ad aliquos specialiter mittitur. vt. xxxv.

R Sc̄ernimus. vt dum id est postquam.

R Abbates. imo abbates nō vocab̄t ad finodum vt. s. e. in

R Excommunicatōis. id ē suspēsionis ab officio illa palea ep̄s

R Duo. mensi. sic. lxxxvi. di. tāta. et. x. q. iij. vno. i. fi. Di. xix.

R Ep̄istolis. In p̄xima distinctione tractauit magister de au-

toritate canonum. hic agitur de auctoritatē decretalium. et

ostendit. q̄ eiusdem h̄nt auctoritatē decretales et canones.

Sciendum itaq; q̄ quedam decretalis ep̄istola est generalis. quedam

specialis. Generalis est que ad om̄nes diriguntur. vt. ii. q. v. omnibus.

Specialis est que ad aliquos specialiter mittitur. vt. xxxv.

q. iii. qd scripsi. siue sit generalis siue sp̄ealis. dūmō aliquid diffiniatur per eam p̄ iure generali habenda est. vt. xvi. q. ii. licet. extra de sen. et re iudi- in causis. nisi sit tradita ex tempore ex loco ex causa. vt .xxix. di. sciendum. Sed si dubiu est an sit decretalis. recurrentē ad registrū. vt. s. di.

ix. vt veterū. pre sumitur tamen q̄ sit decretalis si re perit inter alias decretales ad in star illius que inuenitur inter alias moniales que presumuntur ex h̄ monialis. ar. xx. q. i. q̄ p̄ gemito res. Sed si plures eam teneant tenē da est. vt. xvi. di. ysidor. et distin gue. put dicitur ex te si. instru. pa storalis. quia si ē consona iuri secū dum eam iudicet alias consulat su periorem.

sex mensium spacia. om̄es abbates p̄sbros om̄es diaconos atq̄ cleri cos. seu etiā om̄es ducentum ciuitatis ip̄i vbi p̄esse dimoscitur. necnō et cunctā diocesis sue plebē aggredare nequaq̄ moret. quatenus coram eis plenissime om̄ia reseret q̄ eodem anno i. octilio acta vel diffini ta esse noscū. Qd si quispiam h̄ p̄ uipendēda crediderit sentētia exco municationis duoz̄ mensū curriculo p̄sistat usquequaq̄ multatus.

De ep̄lis q̄z **O XIX** decretalibus queritur an vim auctoritatis obtineat cum in corpore canonum non inueniantur. **D**e his ita scribit nico laus p̄a archiepis et ep̄is p̄ galliam oſtitutis. **D**e cretaleſ ep̄le vim

Si romanorū auctatatis batē. p̄otificū decreto ceteroz̄ opu ſcula tractatoz̄ approbatū vel re probantur. ita vt quod vere ſedes apostolica p̄baut hodie teneatur acceptū. et qd illa repulit hacten⁹ inefficax habeatur. quāto pot⁹ ergo q̄ ip̄a p̄ catholica fide p̄ ſamis do gmatibus p̄ varijs et multipharis neccitatibus ecclie et morib⁹ fideliū diuerso tpe ſcripſit. om̄i debent ho nore p̄ferri. et ab om̄ib⁹ pr̄ſus in q̄ buſlibet oportunitatibus discretio ne vel dispensatōne magistra reue rēter affumi. quāq̄ quidā vīm ſcri pſerint nō esse illa decretalia p̄ſcorum pontificum i. toto canonū codi cis corpe deſcripta. et ideo inter ca nones nō affumēda. cū ip̄i vbi ſue i tentōni h̄ ſuffragari ſp̄ciūt. om̄ib⁹ illis indifferenter vtātur. et ſolū nūc ad dīminutōnē ſedis aplice ptatis. et ad ſuoz̄ argumentū pri uilegioz̄ minus accepta eſſe perbi beant. Item ſi ideo non eſſe decretaleſ ep̄laſ p̄ſcorum pontificū romanorū admittendas dicūt. q̄ in codice canonū nō habetur aſcripte. ergo nec sancti gregorij nec vlli⁹ al terius q̄ ante ip̄m fuīt vel poſt ip̄m

Si romanorū reprobant. ar. q̄ illud qd pa pa approbat vel reprobat. et nos approbare vel re probare debemus

vt. xxiiii. q. i. hec eſt fitos. xxxv. q. ix. veniam.

b Quanto. ſatis enim abſurdū eſt aliquem alijs op̄itulari. et nō ſibi. vt. C. de naturali. liber. l. nuper. in fine.

s Suffraganei. ar. q̄ illud qd pro ſe quis inducit contra ip̄m indu

ctum non debet reprobare ut iſtrumenta. et ſi qua ſit ſimilia. ar. s. di. ix. ne q̄z quorūlibet. iiiij. q. iii. Item in criminali. verſicuſ ſi q̄s teſtibus. et. iiij. q. viij. cuius in agentio. ar. i. aut. de hijs qui in gre. ad ap. illud. et extra de censi. cū olim. ar. oſtra. ii. q. viij. ſi hereticus. contra